Johannes Boertman zal op een erfgoed dat bij de hoeve hoort 300 wilgen planten. Zou Johannes Boertman bouwsels op de hoeve bouwen, dan zal hij die bouwsels rond Pasen van het laatste jaar op een bedrag taxeren. Als voornoemde kv hr Adam die bouwsels daarvoor willen hebben, dan zullen ze het bedrag van de pacht aftrekken. Willen ze de bouwsels echter niet, dan mag Johannes Boertman die rond Pinksteren van het laatste jaar, of binnen een maand erna, verwijderen. Zou het koren van de hoeve door oorlogshandelingen of door hagel vernield worden, dan zullen voornoemde kv hr Adam de schade in mindering brengen, ~~behalve~~ ..... volgens welke anderen voor hun hoevenaars en pachters van die schade ..... Pachter en met hem Johannes zvw Johannes Leenvolger beloofden van hun kant.

Johannes filius naturalis quondam Arnoldi Heijme quendam mansum spectantem ad liberos domini (dg: Arnoldi) Ade de Berchen militem situm in parochia de Erpe cum suis attinentiis universis quocumque locorum infra dictam parochiam de Erpe sitis ut dicebat (dg: dedit) dedit ad annum pactum Johanni Boertman filio quondam Henrici Boertman ab eodem ad spacium octo annorum post festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendum (dg: pro anno quolibet dictorum) scilicet primo anno dictorum octo annorum pro XVIII modiis siliginis mesure de Busco et quolibet aliorum septem annorum dictum primum annum sine medio sequentium pro XIX modiis siliginis dicte mesure dandis et solvendis dictis liberis quondam domini Ade anno quolibet dictorum (dg: annorum) octo annorum purificationis #et pro primo termino 'purificationis ultra annum# et in (dg: Buscoducis) #Erpe juxta pontem# tradendis additis condicionibus sequentibus quod dictus Johannes Boertman plantare seu effodere tenebitur supra hereditatem ad dictum mansum spectantem in loco ad hoc apto et debito tempore trecentas plantas salicis dicta wilgen (dg: porteren) poteren item si contingat dictum Johannem Boertman aliqua edificia situare dicto spacio octo annorum pendente supra dictum mansum extunc dictus Johannes Boertman taxabit (dg: huiusmodi) huiusmodi edificia ad certam quantitatem pecunie circa festum pasche ultimi #anni# dictorum octo annorum et si placet dictis liberis optinere huiusmodi edificia pro huiusmodi summa pecunie extunc dicti liberi dicti domini Ade huiusmodi edificia 'huiusmodi edificia pro dicta pecunie summa obtinebunt et si dicti liberi dicti domini Ade noluerunt scilicet recusaverint obtinere (dg: dicta) edificia huiusmodi (dg: edi) pro huiusmodi pecunie summa extunc dictus Johannes Boertman huiusmodi edificia obtinebit et de dicto manso amovere poterit circum festum penthecostes ultimi anni dictorum octo annorum seu infra unum mensem huiusmodi festum penthecostes sine (dg: mans) medio sequentem item si contingat blada dicti mansi dictis octo 'durantibus deperire vel annullari per gwerras #expeditionem#

communis patrie [ve]ll per grandinem extunc dicti liberi dicti domini Ade  
 #de# dampnis dicto Johanni Boertman exinde eventuris (dg: defra)  
 defalcabunt res[ervatis?] ..... (dg: ..) secundum quos homines (dg: fu)  
 inferius et superius ibidem suis colonis et pactionariis de consimilibus  
 dampnis ..... [et secundum] istas condiciones promisit super omnia  
 warandiam et aliam obligationem 'obligationem deponere et alter et cum eo  
 Johannes filius quondam Johannis Leenvolger (dg: et Theodericus filius)  
 [repromiserunt] super habita et habenda. Testes Tijt et Wolphar[t] datum  
 supra.

**1181 p. 595r.**

in vigilia nativitatis Domini: woensdag 24-12-1399.

BP 1181 p 595r 01 wo 24-12-1399.

Willelmus zvw Willelmus Loijer maande 3 achterstallige jaren van een  
 b-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de  
 andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de  
 dijk van de Vughtersstraat, welke cijns wijlen voornoemde Willelmus Loijer  
 gekocht had van Henricus Pijnlet.

Willelmus filius quondam Willelmi Loijer hereditarium censum XX solidorum  
 monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo  
 et area sita in Busco in aggere #vici# Vuchtensis quem censum dictus  
 quondam Willelmus Loijer erga Henricum Pijnlet emendo acquisiverat prout  
 hec et alia in litteris continentur monuit de 3 annis. Testes Vlochoven  
 et Loze datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1181 p 595r 02 wo 24-12-1399.

Walterus gnd Metten Man van Bucstel droeg over aan Henricus gnd van Ghenen  
 een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren,  
 gaande uit een huis, tuin en 4 lopen aangelegen land, in Oirschot, ter  
 plaatse gnd Best, tussen Willelmus van Melcrode enerzijds en voornoemde  
 Henricus van Ghenen anderzijds, welke pacht voornoemde Walterus gekocht<sup>24</sup>  
 had van Willelmus zv Lippertus van den Scoer.

Walterus dictus Metten Man de Bucstel hereditariam paccionem (dg: unius  
 et) unius modii siliginis mensure de (dg: Busco) Buscoducis solvendam  
 hereditarie purificationis ex domo et orto ac quatuor lopinatis terre  
 sibi adiacentibus sitis in parochia de Oerscot ad locum dictum Best inter  
 hereditatem Wi[llelmi] de Melcrode ex uno et inter hereditatem Henrici  
 dicti van (dg: s) Ghenen ex alio quam paccionem dictus Walterus erga  
 Willelmum filium Lipperti van den Soer' emendo acquisiverat prout in  
 litteris hereditarie supportavit (dg: H) dicto Henrico (dg: de G) van  
 Ghenen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et  
 obligationem ex parte sui deponere. Testes Vlochoven et Tijt datum in  
 crasti sanctorum innocentium.

BP 1181 p 595r 03 wo 24-12-1399.

Ermgardis wv Johannes die Kersmaker van Scijnle en haar zoon Yudocus gaven  
 uit aan Johannes Kathelinen soen van der Aa een stuk beemd, in Schijndel,  
 ter plaatse gnd in die Hautart, tegenover het huis of kasteel gnd ten  
 Roden, tussen wijlen Gerardus van Gael enerzijds en erfgoed van het Sint-  
 Claraklooster in Den Bosch anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed  
 van het Sint-Claraklooster en met het andere eind aan de gemeint van  
 Schijndel; de uitgifte geschiedde voor een cijns van 23 schelling 4 penning  
 geld etc aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 2 mud rogge,  
 Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren.

<sup>24</sup> Zie ← BP 1177 f 374v 09 do 08-08-1387, verkoop van de pacht.

Ermgardis (dg: filia quondam) relicta quondam Johannis die Kersmaker de Scijnle cum tutore et Yudocus eius filius peciam (dg: terre) prati sitam in parochia de Scijnle in loco dicto in die Hautart in opposito domus seu castris dicti ten Roden inter hereditatem (dg: Gerardi d) quondam Gerardi de Gael ex uno et inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti conventus sancte Clare et cum reliquo fine ad 's communitatem de Scijnle ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni Kathelinen soen (dg: de Scijnle) van der Aa ab eodem hereditarie possidendam pro censu XXIII solidorum et quatuor denariorum monete etc domino fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda #et solvenda# dicte Ermgardis integraliter quoad vixerit et post eius decessum dicto Yudoco eius filio hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et in Busco tradenda ex premissis promittentes (dg: super) cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1181 p 595r 04 wo 24-12-1399.

Willelmus Philips soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Philips soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 595r 05 wo 24-12-1399.

Elizabeth wv Henricus van Vlimer, en hr Ghisbertus en zijn broer Godefridus van Bladel, kv voornoemde Elizabeth en wijlen Henricus van Vlimer, verkochten aan Gerardus zvw Hubertus gnd Abt een n-erfcijns van 30 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, ter plaatse gnd Uilenburg, tussen erfgoed van wijlen Godefridus van Hedechusen enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus Nollen anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 40 schelling voornoemd geld.

#Elizabeth relicta quondam Henrici de Vlimer cum tutore et dominus# Ghisbertus (dg: filius quondam Henrici de Vlimer) et Godefridus de Bladel eius frater #(dg: eius)# liberi #dicte Elizabeth et# quondam Henrici de Vlimer hereditarie vendiderunt Gerardo filio quondam Huberti dicti Abt hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area et orto sitis in Busco ad locum dictum Ulenborch inter hereditatem (dg: Gode fi) quondam Godefridi de Hedechusen ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Nollen ex alio ut dicebant promittentes (dg: super) #cum tutore# indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et hereditario censu XL solidorum dicte monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1181 p 595r 06 wo 24-12-1399.

Broeder Rodolphus Roesmont, Danijel Roesmont en Hadewigis, kvw Rodolphus Roesmont, Lambertus Arts soen en Denkinus zv Johannes Gruijter verklaarden dat jkvr Cristina dvw voornoemde Rodolphus Roesmont en Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont aan hen hun deel hebben voldaan in alle goederen, die voornoemde jkvr Cristina en Henricus Bac hadden ontvangen van de goederen die eertijds behoorden aan Ghisbertus Roesmont zvw voornoemde Rodolphus Roesmont en hun deel in alle tegoeden die verschuldigd waren aan wijlen Mechtildis wv voornoemde Rodolphus Roesmont, voor zover voornoemde jkvr Cristina en Henricus Bac die tegoeden hebben gebeurd.

Frater Rodolphus Roesmont Danijel Roesmont eius frater Hadewigis eorum soror liberi quondam Rodolphi Roesmont Lambertus Arts soen (dg: ma) et Denkinus filius Johannis Gruijter palam recognoverunt se per domicellam Cristinam filiam dicti quondam Rodolphi Roesmont et per Henricum Bac filium quondam Godescalci Roesmont plenarie fore satisfactum de tota

parte et omni jure eis competentibus in omnibus bonis que dicti domicella Cristina et Henricus Bac perceperunt et levaverunt de bonis que quondam spectabant ad Ghisbertum Roesmont filium dicti quondam Rodolphi Roesmont a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1181 p 595r 07}# clamantes inde quitos. Testes Loze et Wolph datum supra.

BP 1181 p 595r 07 wo 24-12-1399.

+ {Invoegen in BP 1181 p 595r 06}.

atque de tota parte eis competente in omnibus (dg: debitis) #creditibus# que debebantur quondam Mechtildi relicte dicti quondam Rodolphi Roesmont a personis quibuscumque prout 'in quantum dicti domicella (dfg: Cristina) Cristina et Henricus Bac huiusmodi credita perceperunt et levaverunt a quocumque tempore evoluti usque in diem presentem.